ỦY  BAN  NHÂN  DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-NC

V/v khẩn trương thực hiện các giải

pháp nâng cao Chỉ số CCHC cấp tỉnh

năm 2021 và các năm tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày          tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét Báo cáo số 462/BC-SNV ngày 29/10/2021 của Sở Nội vụ

về kết quả thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 28/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh tháng 10/2021 (Có Báo cáo gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Người đứng đầu các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố có trách nhiệm:

1.1. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch

số 116/KH-UBND ngày 28/7/2021 về thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số

cải cách hành chính cấp tỉnh (Par Index) và chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức

đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (Sipas) tỉnh Tuyên Quang năm

2021 và các năm tiếp theo.

1.2.  Trên cơ sở báo cáo của Sở Nội vụ, thực hiện rà soát các tiêu chí, tiêu

chí thành phần chưa đạt điểm và chưa đạt điểm tối đa để có các giải pháp khắc

phục ngay trong tháng 11, 12/2021.

1.3. Các cơ quan, đơn vị  gửi báo cáo dự kiến các sáng kiến, giải pháp

mới trong công tác cải cách hành chính (CCHC) về Sở Nội vụ tổng hợp trước

ngày 25/11/2021.

1.4. Xây dựng Kế hoạch của cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện Đề

án đẩy mạnh CCHC, xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số

tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 (ban hành

kèm theo Quyết định 603/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

hoàn thành trước ngày 25/11/2021, gửi Sở Nội vụ tổng hợp.

1.5. Thực hiện nghiêm, kịp thời nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao; khi gửi các chương trình, kế hoạch, báo

cáo, văn bản khác trên hệ thống chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh

phải có file đính kèm (nội dung này là một trong những tiêu chí thành phần

chấm điểm công tác CCHC cấp tỉnh và chấm điểm công tác CCHC hằng năm

của các cơ quan, đơn vị).

2

2. Các cơ quan được giao phụ trách lĩnh vực CCHC do ngành tham

mưu, theo dõi có trách nhiệm:

2.1. Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai

thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch.

2.2. Trong kỳ báo cáo tháng 11/2021, các cơ quan thực hiện báo cáo  kết

quả khắc phục đối với 05 tiêu chí khó đạt điểm (gồm: 04 tiêu chí thành phần

lĩnh vực xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số: Tỷ lệ dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3 và 4 của tỉnh được tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia, tỷ lệ TTHC cung cấp trực tuyến mức độ 3 và 4 có phát sinh hồ sơ, tỷ lệ hồ

sơ TTHC được tiếp nhận qua dịch vụ BCCI, tỷ lệ kết quả giải quyết TTHC được

trả qua dịch vụ BCCI và 01 tiêu chí thành phần lĩnh vực tác động CCHC đến

phát triển kinh tế - xã hội: tỷ lệ doanh nghiệp thành lập mới trong năm); chủ trì ,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có giải pháp khắc phục đối với các tiêu chí

không đạt điểm và chưa đạt điểm tối đa theo quy định.

2.3. Trên cơ sở báo cáo tổng hợp, đề xuất của Sở Nội vụ về kết quả tự chấm

điểm xác định chỉ số CCHC hằng tháng, các cơ quan được giao phụ trách các lĩnh

vực CCHC của tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện các giải pháp khắc phục đối

với các tiêu chí chưa đạt điểm, chưa đạt điểm tối đa theo quy định của Bộ tiêu chí

do Bộ Nội vụ ban hành và kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2.4. Sở Nội vụ hàng tháng có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh kết quả thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 28/7/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh; đồng thời gửi cho các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp

huyện biết thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- TP, CV Phòng THCBKS; (theo dõi)

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-16T08:19:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-16T08:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-16T08:20:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-16T08:20:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!